[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   16.04.2020  №  27 -од
п. Каратайка НАО

О создании оперативного штаба
по профилактике новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории
МО «Юшарский сельсовет» НАО

Руководствуясь постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа от 16.03.2020 за № 12-пг «О введении режима повышенной готовности»  (в ред. 03.04.2020), Распоряжением главы Администрации Заполярного района от 13.04.2020 за № 218-р               «О создании оперативного штаба  по профилактике новой коронавирусной инфекции   (COVID-19) на территории Заполярного района» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оперативный штаб по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Юшарский сельсовет» НАО.

2. В состав оперативного штаба МО включить:
- главу  МО «Юшарский сельсовет» НАО:  Вылко Д.В.
- специалиста  администрации  МО «Юшарский сельсовет» НАО:
Панкратовского В.Н.
- старшую  медсестру  ГБУЗ НАО ЦРП ЗР НАО «Амбулатория п.Каратайка»:
Михайлову Л.А.
- старшего  УУП УМВД России по НАО майора  Шистарева С.И.

3. Определить, что основной задачей оперативного штаба МО является:
- разработка предложений по мерам  для профилактики распространения коронавирусной  инфекции на территории муниципалитета и последующего  предоставления в оперативный штаб Заполярного района для согласования на предмет соответствия действующему законодательству.
- на заседаниях оперативного штаба МО в обязательном порядке рассматривать поступающие в адрес МО «Юшарский сельсовет» НАО предложения, нормативно-правовые акты, письма-рекомендации от федеральных и региональных органов власти, органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа и Заполярного района, связанные с профилактикой коронавирусной инфекции (COVID-19).
- заседания оперативного штаба  МО (в случае возникновения инфекции на территории муниципалитета) проводятся преимущественно без личного участия членов штаба, а в случае иного – с соблюдением социального дистанцирования.

4. Данное распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном  бюллетене «Сельские вести»  от 16.04.2020 за № 36.

               Глава  МО «Юшарский сельсовет» НАО:		                 Вылко Д.В.

image1.jpeg